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 Verksamhetsberättelse 2025 
 

Föreningen Haga-Brunnsvikens Vänner arbetar för att bevara, vårda och utveckla Haga-Brunnsviken-

områdets värdefulla kultur- och naturmiljöer. Vi verkar för att planering och beslut som rör området 

uppfyller intentionerna för Kungliga Nationalstadsparken. Brunnsvikens miljöstatus måste förbättras, 

påverkan från vägar och bebyggelse minska och rekreationsvärdet höjas. Vi vill att fler ska upptäcka 

och njuta av områdets natur- och kulturhistoria. Vi samverkar med andra organisationer och aktörer.  

  

1. Styrelse, revisorer och valberedning 
Styrelsen har haft åtta protokollförda sammanträden. Styrelsen har bestått av en ordförande, fem 

ordinarie ledamöter och två suppleanter. 

Ordinarie ledamöter: Beatrice Sundberg, ordförande; Annika Koponen, vice ordförande; Peter 

Edholm, kassör; Birgitta Svensson, Ulla Wittrock och Marianne Lundberg.  

Suppleanter: Lena Olsson Petrén och Johan von Garrelts.  

Revisorer  

Ordinarie: Rikard Dahlén och Anne Murray. Suppleant: Mats Gullberg  

Valberedning  

Anne Utter, Peter Forssberg och Anders Bodin. 

Under hösten nåddes föreningen av beskedet att Lars-Olof ”Lasse” Bjerin hade gått bort. Lasse var 

ledamot i styrelsen och under många år ansvarig för Ljusfesten. Även Anitha Hedin gick bort under 

hösten. Hon var föreningens kassör under ett antal år i slutet av 10-talet/början av 20-talet. 

 

2. Årsmöte 
Årsmötet ägde rum 15 maj i Värdshuset Kräftan. Mötesordförande var Anders Ekegren.  

Efter årsmötet höll Anders Bodin en guidning i Kräftriket där bland annat veterinärer har utbildats. 

 

3. Ekonomi 
Föreningen tecknades av Beatrice Sundberg och Peter Edholm, kassör, var för sig. Ekonomin har 

skötts av Peter som också upprättat bokslutet.  

För 2025 gick föreningen med ett underskott på 4 695 kr.  

 

4. Samverkan  
Haga-Brunnsvikens Vänner är anslutna till Förbundet för Ekoparken. Föreningen ingår även i 

Länsstyrelsens Nationalstadsparksråds skötselutskott och i Länsstyrelsens kommunikatörsgrupp som 

samordnar informationen kring Nationalstadsparken från ett 20-tal aktörer. Länsstyrelsen gav också 

stöd till Ljusfesten genom layout av en affisch.  
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Haga-Brunnsvikens Vänner samarbetar kring planfrågor med Förbundet för Ekoparken och 

Kommittén för Gustavianska Parken.  

7 september deltog föreningen tillsammans med Förbundet för Ekoparken på Höstfesten i Bergianska 

trädgården. Föreningarna hade ett bord som bemannades av ledamöter från båda föreningarnas 

styrelser. Solen sken och Förbundets trycksak med en karta och information om delar av 

Nationalstadsparken var ett bra sätt ett öppna en dialog med besökare. Till evenemanget togs ett enkelt 

infoblad om föreningen fram som var lätt att sticka i händerna på de som kom förbi bordet. 

Den 5 juni, på världsmiljödagen, hölls ett symposium om Kungliga Nationalstadsparken, med 

anledning av att parken fyllde 30 år, på Tekniska museet. Symposiet arrangerades av Länsstyrelsen 

och H M Konungen och Kronprinsessan Viktoria deltog. Ordförande Beatrice Sundberg 

representerade föreningen.  

 

5. Plan- och byggärenden  
Under året har vi bevakat följande frågor runt Brunnsviken. 

Albano / Kräftriket / Roslagsvägen Detaljplanen för Kräftriket är godkänd och den har vunnit laga 

kraft.  

Annelund - Sedan Solna stad fått ett annat styre har planerna lagts i malpåse men vi fortsätter att 

bevaka ärendet.  

Bergiusdalgången - Genomgångsbostäderna är byggda. Bygglovet är gäller under fem år men kan 

utökas till 10 eller 15 år. Sen ska de tas bort och marken bör då återställas. Fortsättningen på 

Bergiusdalgången är tills vidare fredad. FFE har lyckats anlägga en koloniträdgård i den bortre ändan 

av vägen.  

Bro vid Ålkistan - Passagen för fotgängare och cyklister över Ålkistan är den fulaste och farligaste 

runt hela Brunnsviken. Anders Bodin, HBVs förra ordförande har under 2024, på uppdrag av Statens 

fastighetsverk, ritat ett förslag till gångbro. Skulle gynna Solna men det finns i dag inga pengar. 

Föreningen bevakade frågan men inget hände under 2025. 

Cascade - Tillsammans med Kommittén för Gustavianska parken planerar vi att rekonstruera Pipers 

vattenfall mitt emot Gustav III:s paviljong. Vattenfallet har testats och kontakt upprättats med 

Ståthållarämbetet och Statens fastighetsverk som båda ställt sig positiva. Egentligen är det bara full 

finansiering som saknas.  

Hagakullen - Ingenting har hänt i ärendet under året. 

 

6. Hemsidan 
Haga-Brunnsvikens Vänner har en hemsida som bara uppdaterats sporadiskt av Anette Lindström. 

Hemsidan riktas till medlemmarna, stadsplanerare i Solna och Stockholm, Länsstyrelsen, besökande i 

parken, aktörer i Hagaparken och Brunnsviken-området, dvs. båtklubbar, restauranger, museer med 

flera samt intresseorganisationer och övriga aktiva i Nationalstadsparken.   

 

7. Facebook och Instagram 
Facebookgruppen Haga Brunnsvikens Vänner har administrerats av Beatrice Sundberg och Annika 

Koponen. Föreningen är även aktiv på Instagram. Ulla Wittrock har under året haft hand om 

föreningens konto. 



 3 

 

8. Haga-BrunnsvikenNytt   
Medlemsbladet, med Ulla Wittrock som redaktör, utkom med två nummer. Det första kom ut under 

våren inför årsmötet med kallelse till årsmötet. Det andra kom i mitten av december där vi skrev om 

Ljusfesten och arbetet kring arrangemanget. Marianne Lundberg var medredaktör. 

 

9. Ljusfesten 
Föreningen anordnade Ljusfesten runt Brunnsviken söndag 2 november och den fick stor uppslutning. 

Programmet innehöll fackeltåg, båt i skytteltrafik mellan Bergianska trädgården och Hagaparken, 

körsång och dans av danselever från Solna kulturskola samt spel på näverlur.  I Silvertältet bjöds det 

på musik av Dankos Swinging Pack. Ljusfesten är ett evenemang samplanerat med många aktörer runt 

Brunnsviken och med projektbidrag från Solna stad. 

 

10. Sommarevenemang  
Haga-Brunnsvikens Vänner arrangerade två kulturevenemang under sommaren 2025.  

 

29 juni spelade Tomas Dankos band ”Dankos Swinging Pack” tillsammans med sångerskan Cecilia 

Wennerström.  

7 september framförde Hagakvaretten (Töres Theorell, Maria Wolf, Sara Åsbrink och Johan Roll) 

musik av Kraus, Bellman och Wikmanson. I samband med konserterna informerades det också om 

föreningens verksamhet.  

 


